Российская Федерация
Камчатский край

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»
688824, с.Средние Пахачи, Олюторский район, Камчатский край, улица Центральная, 44
телефон (факс): 8 (415 44) 51 – 0 – 35

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 13 от  « 03 » мая 2018 года
"О проведении месячника по санитарной уборке и благоустройству территории сельского поселения в весенний период  2018 года"
В целях улучшения санитарного состояния и внешнего вида, мест трудовой деятельности и проживания граждан сельского поселения "село Средние Пахачи", руководствуясь, Решение м Совета депутатов МО СП "село Средние Пахачи"№ 18 от 06 июня 2012 года "О правилах обеспечения благоустройства и содержания территории сельского поселения (с изменениями: Решение № 98 от 01.04.2015 "О дополнении главой 16.1 Проведение выжигания сухой травянистой растительности", Решение № 20 от 03.03.2016 "О дополнении главой 16.2 Порядок организации отлова и содержания безнадзорных животных"),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать с 08 мая по 09 июня 2018 года месячник по весенней санитарной уборке и благоустройству территории  "село Средние Пахачи" (далее по тексту - месячник по уборке поселения).
2. Назначить общепоселковые субботники на территории  сельского поселения на 08 мая, 25 мая, 09 июня 2018 года.
3. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий независимо от форм собственности: с 08 мая по 09 июня 2018 года организовать проведение работ в границах зон санитарной ответственности, провести  работы по сбору и вывозу мусора с прилегающих к зонам территорий (участков), произвести покос травы-сухостоя, санитарную обрезку деревьев и дикорастущего кустарника, ремонт ограждения. Принять   меры   по   устранению   недостатков   в  содержании   контейнерных   площадок, находящихся в пользовании, в части приведения в порядок контейнеров и ограждений площадок. Обеспечить своевременный вывоз  мусора, в том числе крупногабаритного.
4. Провести разъяснительную работу среди населения о необходимости активного участия в месячнике по уборке поселения, о недопущении складирования мусора строительных материалов, дров, угля и др. за линией застройки домовладения, на тротуарах и обочинах дорог, а также о необходимости  произвести  очистку от снега,  мусора,  сухой травы  водоотводящих каналов, о недопущении сжигания травы и мусора для предотвращения возгораний строений.
5. Административной комиссии сельского поселения "село Средние Пахачи" в полной мере привлекать к административной ответственности виновных лиц за нарушение правил благоустройства территорий.
6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
МО СП «село Средние Пахачи»

Л.Ш.Эчган
2